Администрация Березовского сельского  поселения

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2024                                                                                                 № 57

О внесении изменений в постановление от 01.04.2011 № 24 «О Кодексе
этики и служебного поведения муниципальных служащих в Березовского

сельском поселении Азовского ННМР Омской области»

 На основании протеста прокурора района от 15.08.2024 № 86-01-
2024/1441-24-2052010 на постановление «О Кодексе этики и служебного
поведения муниципальных служащих в Берёзовском сельском поселении
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» от 01.04.2011 № 24 (в редакции от  30.06.2014 №44А, от 05.04.2017
№028, от 14.11.2018 №89, от 11.07.2018 № 60, от 14.05.2020 № 21, от
21.06.2021 № 44, от 20.10.2021 № 87,от 21.01.2022 № 6, от 20.06.2022 №40, от
18.09.2023 № 59) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления,
Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе
в Российской Федерации", Федеральным законом  от 12.12.2023 № 594 ФЗ
«О внесении изменений  в статью 12 Федерального  закона  «О системе
государственной  службы  Росиийской Федераци»,  руководствуясь Уставом
Берёзовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Раздел II  Кодекса этики и служебного поведения муниципальных
служащих в Березовском сельском поселении Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, утвержденного
постановлением Главы Березовского сельского  поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
08.04.2011 г. № 24 дополнить пунктом 16.2 и 16.3 следующего содержания:

16.2 « сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,
содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 настоящего
Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых
произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее -
сведения, содержащиеся в анкете).»

16.3 «представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в
период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и
требований, нарушение которых препятствует замещению должности
муниципальной службы, либо непредставления документов и (или)
сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и
требований, нарушение которых препятствует замещению должности
муниципальной службы»

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании
«Муниципальный вестник Березовского сельского поселения»  и разместить
в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Березовского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Администрации
Березовского сельского
поселения Азовского ННМР
Омской области

Т.Д.Растягаева